
Kategorie členství
v Českém
cirkulárním
hotspotu

Platné od dubna 2024 do března 2025



Český cirkulární hotspot (dále jen Hotspot) jsme založili v roce
2022 pod neziskovou organizací Institut cirkulární ekonomiky
(INCIEN) a vyrostl do největší platformy pro podporu cirkularity
v Česku. V Hotspotu sdružujeme více než 70 členů z řad firem,
akademických a veřejných institucí i jednotlivců. 
Jsme respektovaným partnerem veřejné správy se záštitou 
od Ministerstva životního prostředí.

Jsme komunitou inovátorek a inovátorů, kteří to s cirkulární
ekonomikou myslí vážně. Díky naší platformě členové komunity
nepřichází o nic důležitého ze světa cirkulární ekonomiky a mají
k dispozici naše know-how i expertízu. Vytváříme bezpečný
prostor plný inspirace, sdílení a nových příležitostí. 
Navazujeme smysluplná partnerství, která členům pomáhají 
v jejich rozvoji. Společně tvoříme dialog mezi různými sférami
trhu a společnosti a zvedáme důležitá témata pro systémový
posun k cirkulární ekonomice. 

O Českém
cirkulárním hotspotu



Aktivity Hotspotu
Jak vypadají aktivity Hotspotu a jaké jsou výhody členství? Existují benefity přístupné
všem členům Hotspotu a pak ty určené dle úrovně zapojení zapojení. Nejprve vám
představíme konkrétní činnost a obsah Hotspotu a seznam společných výhod, které
dělíme do tří částí: vzdělávání, propojování a iniciace změn. Poté vás seznámíme
s jednotlivými kategoriemi členství: Pozorovatel, Lídr, Ambasador nebo Generální
partner.

Vzdělávání
● Newsletter

Posíláme měsíční zpravodaj zvaný INCIENOVINKY, který je plný aktualit, tipů
a zajímavostí z oblasti cirkulární ekonomiky či dění v Hotspotu.

● Hotspot Talks
Pořádáme pravidelné, ryze členské webináře. V případě relevance na nich
můžete vystoupit.

● Exkurze na místa dobré praxe
Organizujeme naučné exkurze, kde vzájemně sdílíme jak teorii, tak praxi.

● Speciální akce
INCIEN má mimo jiné také vlastní výzkumné oddělení, tzv. Think Tank, který
produkuje autorské studie v klíčových sektorech cirkulární ekonomiky.
Dle aktuálních projektů našich kolegyň a kolegů pak členy Hotspotu přednostně
zveme ke spoluúčasti na samotných studiích a posléze k výstupům v podobě
konferencí, workshopů či kulatých stolů.

Propojování, sdílení a nové příležitosti
● Komunitní setkání

Vždy organizujeme alespoň jedno roční setkání všech členů, typicky
za přítomnosti hostů z veřejné sféry nebo expertních zahraničních vystupujících.
Setkání nejsou jen o networkingu, ale zpravidla se věnují vysoce aktuálním
a relevantním cirkulárním tématům. Jedná se o jedinečnou příležitost
pro navázání osobních i obchodních vazeb.

● Neformální setkání
Chceme, aby se její členové cítili s námi a spolu příjemně. Proto čas od času
organizujeme například filmová, vánoční nebo jiná volnočasové aktivity.

● Diskusní fórum
Ve spolupráci se členy, zpravidla dle projeveného zájmu, pořádáme facilitované
debaty, kde mají možnost do hloubky probrat konkrétní téma a nasdílet si

Kategorie členství v Českém cirkulárním hotspotu 3

https://incien.org/publikace/


praktické zkušenosti s ostatními členy. Na diskusi dodáváme experty z našich
řad či spolupracujících organizací.

● Přístup do členské skupiny na LinkedIn
V soukromé členské skupině sdílíme aktuální příležitosti, pozvánky a aktivity
z Hotspotu. Také samotní členové zde mají otevřený prostor pro sdílení
a propojování.

● Příležitosti
Naše členy dobře známe a rozumíme jejim potřebám, proto vás umíme cíleně
doporučit nebo seznámit s vhodným projektem nebo člověkem. Členům rovněž
zprostředkováváme informace, které k nám přichází od našich četných partnerů
(například o možnostech financování nebo propagace). V neposlední řadě
nabízíme slevu 5-10 % na služby našeho konzultačního týmu.

Iniciace systémových změn
● Pracovní skupiny

Ve spolupráci s našimi členy vedeme tzv. pracovní skupiny. Společným cílem je
projednávaní bariér konkrétní oblasti a návrh akčních kroků pro změny
na systémové úrovni. Podoba výstupů může být různá - společná příručka dobré
praxe, metodika či jiný projekt. Hlavní ale je, že vznik a program skupiny vychází
z motivace a proaktivity samotných členů, proto jsou do jisté míry členy
organizované. INCIEN zde figuruje v roli koordinační podpory a v expertní
rovině. Výstupy z pracovních skupin mohou být dále prosazovány v rámci
advokačních aktivit INCIEN.

Kategorie členství v Českém cirkulárním hotspotu 4

https://incien.org/konzultace/


Kategorie členství
Členství nastavujeme tak, aby si každý mohl vybrat z vícera témat a aktivit.
Jsme otevřeni zpětné vazbě a budeme vás povzbuzovat v proaktivitě. Naše komunitní
platforma bude tak přínosná, jak si to uděláme. Už samotným členstvím podporujete
systémovou změnu přechodu k cirkulární ekonomice - podporujete totiž celou naši
organizaci, která má právě tuto misi. A víme, kolik toho můžeme společně dokázat.

Benefity členství napříč kategoriemi
● Newsletter INCIENOVINKY
● Webináře Hotspot Talks
● Exkurze na místa dobré praxe
● Speciální akce
● Komunitní setkání
● Neformální setkání
● Diskusní fóra
● Přístup do interní LinkedIn skupiny
● Nové příležitosti
● Pracovní skupiny
● Logo na našich stránkách a v prezentacích
● Prezentace vašeho loga na webu INCIEN
● Sleva na konzultace a školení INCIEN
● Nadstandardní individuální výhody
● Prémiová služba dle výběru

Pro detail jednotlivých kategorií, tedy Pozorovatel, Lídr, Ambasador nebo Generální
partner, klikněte na příslušnou kategorii.



Pozorovatel - pro jednotlivce
Nemusíte mít či zastupovat konkrétní organizaci, abyste se stali součástí naší
komunity! Pozorovatelé z řad fyzických osob mají standardní výhody (vzdělávání,
propojování, iniciace změn) s výjimkou těchto aspektů: možnosti vystoupení na našich
akcích, sdílení svého obsahu skrze média INCIEN, zviditelnění loga u nás na webu
a získání slevy na naše konzultační služby.

Kategorie členství v Českém cirkulárním hotspotu 6



Lídr
Členství, díky kterému čerpáte veškeré standardní výhody naší platformy. Jako Lídr se
vše důležité dozvíte první a máte přístup ke všem akcím Hotspotu, vyjma exkluzivních
eventů a služeb pro vyšší kategorie členství. Vedle firem se může Lídrem stát také
neziskovka, startup nebo subjekt akademické sféry, kteří toto členství pořídí
za nižší cenu.

Lídři mají přístup ke všem našim aktivitám v rámci vzdělávání, propojování, sdílení
a nových příležitostí a iniciace systémových změn. Budete vítáni!

Získáte slevu na naše konzultační služby a školení ve výši 5 %.

Kategorie členství v Českém cirkulárním hotspotu 7



Ambasador
Ambasadory Českého cirkulárního hotspotu vnímáme jako nadstandardní
podporovatele konceptu cirkulární ekonomiky, kteří chtějí jít trhu a veřejnosti příkladem.
Mají přístup ke všem výhodám standardního členství, ovšem i řadu dalších benefitů.

Nadstandardní výhody:

● Individuální přístup k vašim poptávkám po propojení s dalšími firmami
či institucemi

● Individuální vstupní schůzka (60 min.) s vedoucí Hotspotu, na které zmapujeme
vaše potřeby s cílem zajistit pro vás co nejvyšší přínos.

● Individuální schůzka (60 min.) s vedoucí Hotspotu ke konci členství
pro zmapování vašich aktuálních potřeb.

● Individuální konzultace (60 min.) s expertkou či expertem INCIEN na téma,
které ve vaší organizaci řešíte a potřebujete v něm poradit či nasměrovat
(např. ESG, odpady, energetika aj.).

● Vydání či sdílení společně vytvořeného obsahu skrze portál zajimej.se a sociální
sítě.

○ Case study nebo vaše příklady dobré praxe z oblasti cirkularity,
○ Rozhovor s klíčovou osobností vaší organizace,
○ Představení vašich úspěchů (ocenění, nová partnerství apod.),
○ Aktuální novinku či projekt, na kterém pracujete.

Získáte slevu na naše konzultační služby a školení ve výši 10 %.

Kategorie členství v Českém cirkulárním hotspotu 8



Generální partner
Generální partner je exkluzivním členstvím pro ty, kteří vnímají silnou synergii s našimi
aktivitami, chtějí významně podpořit práci naší organizaci a stát se výraznou tváří
cirkulární ekonomiky v ČR. Nad rámec výhod v členství pro Ambasadory navíc získáte
jednu prémiovou službu podle vlastního výběru.

Nadstandardní výhody:

● Individuální přístup k vašim poptávkám po propojení s dalšími firmami
či institucemi

● Individuální vstupní schůzka (60 min.) s vedoucí Hotspotu, na které zmapujeme
vaše potřeby s cílem zajistit pro vás co nejvyšší přínos.

● Individuální schůzka (60 min.) s vedoucí Hotspotu k výročí členství
pro zmapování vašich aktuálních potřeb.

● Individuální konzultace (60 min.) s expertkou či expertem INCIEN na téma,
které ve vaší organizaci řešíte a potřebujete v něm poradit či nasměrovat
(např. ESG, odpady, energetika aj.).

● Vydání či sdílení společně vytvořeného obsahu skrze náš web zajimej.se
a sociální sítě. Výstup může zahrnovat:

○ Case study nebo vaše příklady dobré praxe z oblasti cirkularity,
○ Rozhovor s klíčovou osobností vaší organizace,
○ Představení vašich úspěchů (ocenění, nová partnerství apod.),
○ Aktuální novinku či projekt, na kterém pracujete.

V rámci prémiové služby, lze vybrat jednu položku z této nabídky:

● Realizace odpadové analýzy a návrhu opatření pro zvýšení cirkularity vašich
kancelářských prostor.

● Námi provedené školení o cirkulární ekonomice pro vaše zaměstnance
či partnery, ať už se vás týká téma ESG, energetiky nebo odpadů.

● Poskytnutí rešerše vybrané legislativy v rozsahu 10 hodin práce našich expertů.
● Společně organizovaný webinář na téma cirkulární ekonomiky.
● Vystoupení naší expertky nebo experta na vámi organizované akci.

Získáte slevu na naše konzultační služby a školení ve výši 10 %.

Kategorie členství v Českém cirkulárním hotspotu 9



8

Pozorovatel  

Generální partner                     

Ambasador                                

Lídr                                             
Velké podniky - obrat nad 250 mil. Kč

Střední podniky - obrat do 250 mil. Kč

Malé podniky - obrat do 50 mil. Kč 
+ neziskové organizace, sociální podniky, 
akademické instituce, a státní správa 
nehledě na velikost organizace

Ceny jsou uvedeny bez DPH a jsou platné po dobu 12 měsíců 
od vašeho vstupu do Hotspotu.

60 000 Kč/rok

190  000 Kč/rok

Ceník

40 000 Kč/rok

25 000 Kč/rok

12 000 Kč/rok

6 000 Kč/rok

* Pokud je organizace součástí mezinárodního podniku se sídlem mimo
Českou republiku a její činnosti jsou řízeny nadnárodní strategií, bude
poplatek zařazován do kategorie velkých podniků, nezávisle na výši
obratu společnosti.


